ROLI I MJEKËSISË LABORATORIKE NË MENAXHIMIN E SËMUNDJEVE KARDIO-VASKULARE

11 QERSHOR 2022, PRESTIGE RESORT DURRES, ALBANIA,
10:30-17:30

AUDIENCA: Mjekë (Mjekë familje, Mikrobiologë, Biokimikë klinikë, Kardiologë dhe Mjekë specialistë të tjerë)
FORMATI: Në sallë. 

10:30-11:00	Ceremonia e hapjes
D. Gruson, Sh.Veseli, A.Bulo, M.Vasa


1-SESSION       11-0:00-13:30

[bookmark: _GoBack]Moderator:	Sh. Veseli, I. Korita

11:00-12:00    Biomarkerët kardiak: në zemër të vendimit klinik dhe parandalimit.
Prof. Damien GRUSON, Belgium
12:00-12:30 	Dislipoproteinemia dhe rreziku kardiovaskular në pacientët me uremi kronike
Prof. Asc.Valdete Topciu Shufta, Kosovo
12:30-13:00	Troponina kardiake në diagnostikimin dhe menaxhimin e sindromës akute koronare: Udhëzues ACS 2020
Dr. Irena Korita, Albania
13:00-13:30   Dislipoproteinemia në pacientët me diabet mellitus tip 2 në hemodializën kronike
Dr. Valdete Haxhibeqiri, Kosovo


2-SESSION     15:00:17:30

Moderator:	V. Topciu, A. Bulo 

15:00-16:00	Vlerësimi i rrezikut kardiovaskular dhe menaxhimi i lipoproteinave në
		kontekstin e CVD; Udhëzues ESC/EAS
		Prof. Asc. Albana Doko & Prof. Anyla Bulo, Albania
16:00-16:30    Rëndësia prognostike e raportit TG/HDL në arteriosklerozë
Dr. Driton Sopa, Kosovo
16:30-17:00    Biomarkerët inflamatorë dhe koagulues të sëmundjeve kardiovaskulare.
Dr. Atilda Bejko, Albania
17:00-17:30	Mbylllja



